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Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport
Pér Takimet e Kulturés ""Kadri Kadriu" 2022

SHPALL:
KONKURS LETRAR
Pér
POEZI, ESE dhe TREGIM TE SHKURTER

Takimet e kulturés "Kadri Kadriu" jané takime tradicionale t€ cilat mbahen edhe né kété vit né
Podujevé. N€ edicionin e 40-t€ té takimeve, inkurajohen krijues letrar nga t€ gjithé trevat
shqiptare g€ me poezité, eseté dhe tregimet e shkurtra t€ béhen pjesé€ e kétij edicioni.

Qéllimi i konkursit:
Ruajtja, kultivimi dhe zhvillimi 1 tradités kulturore letrare.
Nxitja, motivimi dhe promovimi 1 krijuesve shqiptaré.

Kushtet pér pjesémarrje

Poezité, eseté dhe tregimi 1 shkurtér g€ konkurojné duhet té jené€ origjinale, ¢do plagjiaturé do té
diskualifikohet.

Poezité, eseté dhe tregimi i shkurter nuk duhet té jené mé t€ gjata se 56 vargje.

Punimet duhet t€ jené te punuara n€: Microsoft Word, formati i shkronjave: Time New Roman,
numeér 12 dhe t€ dorézohen né tri kopje.

Poezité, eseté dhe tregimi 1 shkurter duhet t€ jené né gjuhén shqipe dhe t€ pabotuara me paré€.
Punimet dorézohen ME SHIFER né Komunén e Podujevés, né Drejtoriné pér Kulturé, Rini dhe
Sport, numér 10, n€ zarfe t€ mbyllura.

Afati 1 fundit pér dorézimin e tyre éshté 19 dhjetor 2022.

Punimet e konkursit i vleréson juria profesionale.

Ndérsa pér ¢mimin "Afrim Maliqi", juria do te vendos né

OREN E MADHE LETRARE ME 26.12.2022




Poezité e do té€ grumbullohen né dosje, pa té dhéna pér autorét por vetém me shifér. Punimet e
paraqitura n€ konkurs do t€ vleresohen nga juria profesionale e cila do ta b&j€ leximin dhe
vlerésimin e poezive, pa pasur dijeni mbi autorét, por vetém né bazé té shifres. Juria do ta
permbyll€ procesin e vlerésimit para datés sé mbajtjes sé takimit, ndérsa ndarja e gmimeve do té
béhet né ditén e mbajtjes s€ Manifestimit.

Pjesémarresit poeté, shkrimtaré e krijues té tjeré qé do té marrin pjesé né OREN LETRARE, do
té konkurojné pér ¢gmimin "Afrim Maliqi", gjithashtu né Orén letrare do té lexohen edhe punimet
fituese.

Né kété takim letrar do té ndahen kéto ¢mime:
Vendi I - 250 euro

Vendi II - 170 euro

Vendi III - 100 euro

Cmimi "Afrim Maliqi - 250 euro

Si dhe pesé ¢gmime inkurajuese me nga 50 euro, pér krijuesit e rinj g€ marrin pjes€ pér heré té
paré né kéto takime.

ORA E MADHE LETRARE MBAHET ME: 26.12.2021, DITE E HENE, NE OREN: 18:00, NE
TEATRIN E QYTETIT "AVDUSH HASANI", NE PODUJEVE.




